
ŘECKÝ  OSTROV  RHODOS 

 

Hlavní informace 
  

Hlavní město: Rhodos 
Rozloha: 1 398 km² 
Počet obyvatel: 110 000 
Nejvyšší bod: Attaviros (1 215 m n.m.) 
Úřední jazk: řečtina 
Měna: euro (EUR) 
Časový posun: +1 hodina (oproti ČR) 
Doba letu: cca 2,35 hod. 

 
RHODOS, s pobřežím dlouhým cca 220 kilometrů, který UNESCO vyhlásilo za 
světovou přírodní a kulturní památku, je největším ostrovem souostroví Dodekanes a 
čtvrtým největším řeckým ostrovem. Tento magický ostrov bývá nazýván ostrovem 
slunce, nejtřpytivější perlou Středomoří, ale i "ibiškovým ostrovem". K jeho původu se 
pojí pověst, která praví, že když si bohové mezi sebou rozdělovali svět, Helios, bůh 
slunce, spatřil okouzlen, jak se z mořských hlubin vynořuje ostrov tak krásný, že 
ihned požádal Dia, aby mu jej přisoudil. Jméno dostal po jeho milé – dceři bohyně 
Afrodity, krásné princezně Rhodos. Když jste na Rhodu, jste prodchnuti pocitem, že 
se onoho starodávného mýtu přímo dotýkáte. Pohádkově krásný ostrov láká 
návštěvníky antickými i středověkými památkami, nádhernými plážemi, nedotčenou 
přírodou, čistým mořem i světovou raritou – Údolím motýlů. Společně s kvalitními 
službami je skutečným turistickým rájem. Pozornost návštěvníků poutá množství 
působivých protikladů – rušná letoviska a kosmopolitní hlavní město na jedné straně, 
na druhé pak malé typicky řecké vesničky, ve kterých jako by se zastavil čas. 
Skalnaté pobřeží přechází v mnohakilometrové písečné a oblázkové pláže. Toto 
místo, požehnané Přírodou, vás okouzlí rozmanitostí krajiny a paletou barev: zlatými 
plážemi, modrou barvou moře a nebe, zelenými údolími a poklidnými horami. 
Návštěvníci si Rhodos zamilovali nejen pro uchvacující rozmanitost krajiny, ale také 
pro možnost seznámit se díky mnoha historickým památkám z různých období s 
bohatou historií ostrova. 
 
Ostrov ze skupiny Dodekanéských ostrovů (1400 km2, 125 tis. obyvatel) má hornaté 
vnitrozemí s nejvyšší horou Attaviros (1215 m.n.m.). Patří k nejslunečnějším 
oblastem Evropy s průměrem 3000 hodin slunečního svitu ročně. 



 LETECKÁ DOPRAVA  
Letecká přeprava na Rhodos (8 denní pobyty s odletem z Prahy, Brna a Ostravy) je 
zajišťována leteckou společností SMART WINGS. Cestující musí být připraveni k nástupu 
letu nejméně 2 hodiny před odletem. Let z Prahy (Brna, Ostravy) na Rhodos trvá necelé 3 
hodiny. Všechny lety jsou prováděny bez mezipřistání. Na základě mezinárodních předpisů a 
úmluv běžných v letecké přepravě si letecká společnost vyhrazuje právo bez předchozího 
upozornění změnit typ letadla, čas odletu, letový plán nebo se dát zastoupit jiným dopravcem. 
Uvedené změny nezakládají zákazníkovi právo na odstoupení od smlouvy. Přesné časy odletů 
a příletů budou uvedeny v pokynech k odletu. 
 
 
DÉLKA ZÁJEZDU  
Do celkového počtu dní jsou zahrnuty i dny určené na přepravu. U leteckých zájezdů je část 
prvního a posledního dne vyhrazena také k zajištění letecké přepravy, čekání na odbavení v 
letištní hale, transferů z letiště do místa pobytu a zpět a organizačním záležitostem 
souvisejícím s ubytováním. Je třeba vzít na vědomí, že v tomto smyslu nelze tyto dny 
považovat za dny plnohodnotného rekreačního pobytu a tudíž reklamovat případnou 
kompenzaci za zkrácení pobytu 

 
TRANSFERY NA LETIŠT Ě V MÍSTĚ POBYTU 
Všechny transfery z letiště a na letiště v místě pobytu jsou vždy zahrnuty v ceně a bez 
příplatku. 
 
 
TRANSFERY NA LETIŠT Ě NA ÚZEMÍ ČR PRO ODLETY NA RHODOS 
Nabízí se klientům transfery na letiště a zpět za níže uvedené ceny: 

Letiště Ostrava, Mošnov 
Šumperk - Zábřeh - Mohelnice - Olomouc - Přerov - Hranice -  letiště Ostrava 
Cena: 500 Kč /osoba/v jednom směru 
 
Letiště Brno, Tuřany 
Šumperk - Zábřeh - Mohelnice - Olomouc - Přerov (Prostějov) - letiště Brno 
Cena: 500 Kč /osoba/v jednom směru 

 Bližší informace – na vyžádání  
 
 

VÝLETY:  

Noční Rhodos 

Jedinečná příležitost prohlédnout si krásy hlavního města včetně přístavu Mandraki a místa, 
kde stál slavný Kolos Rhodský - jeden ze sedmi divů světa. První zastávka nad městem na 
vrcholu Monte Smith,kde se ve starověku nacházela Akropole. Po prohlídce stadiónu a 
Odeonu se vydáte objevovat krásy středověkého města, které vybudovali a udatně bránili 
Johaničtí rytíři, palác Velmistrů, Rytířskou uličku a Hippokratovo náměstí. Následuje 



relaxace u šálku místní kávy nebo při výběru suvenýrů. 
Orientační cena: 29 € - dospělí, 18 € - děti. 

Lindos 

Půldenní výlet po východním pobřeží ostrova Vás zavede do bílého městečka Lindos, 
kterému dominuje antická akropole s chrámem bohyně Athény Lindoské. Projdete 
romantickými úzkými uličkami, kde jako místní taxi jezdí oslíci, a prohlédnete si nabídku 
místních rukodělných výrobků a suvenýrů. Součástí výletu je i návštěva tradiční keramické 
dílny (vstup cca 6 € do archeologického areálu není zahrnutý v ceně výletu). 
Orientační cena: 29 € - dospělí, 15 € - děti. 

Ostrov Symi a klášter Panormitis 

Jeden z nejoblíbenějších celodenních lodních výletů vám umožní poznat malebný ostrůvek 
SYMI. V zátoce na jihu ostrova navštívíte pravoslavný klášter Panormitis se vzácnou ikonou 
archanděla Gabriela. Hlavní mesto Symi nabízí romantickou architekturu, pravé mořské 
houby, rozličné voňavé koření a výborné rybí speciality. Můžete také obdivovat nádherné 
přírodní scenérie, panorama johanitského hradu a místní přístav. Návrat do přístavu je v 18 
hodin. 
Orientační cena: 45 € - dospělí, 24 € - děti. 

Ostrov Halki  

Ideální výlet pro milovníky “zapomenutých” řeckých ostrůvků s tradiční architekturou, 
klidem a nádhernými zátokami na koupání. Odplouvá se ze západního pobřeží Rhodosu. V 
přístavu Skala Kamiros nástup na loď a asi po hodině vylodění se na malém ostrůvku Halki. 
Můžete tu navštívit místní vesničku a po celý den relaxovat na písečné pláži. Návrat do 
přístavu je v 18 hodin. 
Orientační cena: 50 € - dospělí, 25 € - děti. 

Turecko – Fethyie 

Celodenní výlet zahrnuje prohlídku antického amfiteátru, skalnatých hrobek a vesničky 
Kayakoy, kde do roku 1922 žili řečtí obyvatelé, kteří ji během výměny občanů museli opustit. 
Následuje zastávka ve výrobně místních cukrovinek a návštěva místního bazaru s bohatým 
rybím trhem. Odjezd z Fethyie je v 16,30 hod. (V ceně výletu nejsou zahrnury přístavní 
poplatky 5 €/os., pro vstup do Turecka je nutný pas. 
Orientační cena: 52 € - dospělí, 24 € - děti. 

Turecko – Marmaris 

Celodenní lodní výlet do tureckého přístavního města jachet - Marmarisu s návštěvou pravého 
starého bazaru, kobercové show a přehlídky koženého zboží. Hlavním bodem programu je 
prohlídka města a individuální procházka po nejživějším orientálním trhu ve Středomoří. Za 
25 €/osobu si můžete také užít pravé turecké lázně hamam. (V ceně výletu nejsou zahrnuty 
přístavní poplatky 15 €/os, pro vstup do Turecka je nutný pas). 
Orientační cena: 57 € - dospělí, 26 € - děti. 

 



 

Letovisko Faliraki  
Jedno z nejživějších letovisek na ostrově se nachází na severovýchodním pobřeží 
cca 15 km od hlavního města. Nabízí návštěvníkům 5 km dlouhou píšečnou pláž 
vybavenou lehátky a slunečníky, s řadou možností vyzkoušet si nejrůznější vodní 
sporty. Letovisko se může pyšnit překrásným nově postaveným Water parkem, který 
patří mezi největší vodní zábavní areály v Evropě. Faliraki je proslavené svým 
nočním životem se spoustou světel, linoucích se ze všech směrů a všudypřítomnou 
hudbou. S nespočetnými bary a nočními kluby je toto letovisko hotovým rájem pro 
mladé lidi, kteří se chtějí o dovolené bavit. Jižněji od Faliraki, v uzavřených zálivech 
Ladiko a Anthony Quinn, naleznete mezi skalnatými útvary překrásné malé pláže s 
průzračnými vodami, které patří k nejkrásnějším malým plážím ostrova. 
 
Vzdálenost od letiště cca 18 km. Transfer z letiště trvá cca 20 minut. 
 

Ubytování v tomto letovisku : Hotel EVI***   
 

Hotel EVI***  
POPIS :    

ŘECKO - RHODOS – Letovisko FALIRAKI 

Poloha:  Hotel s 240 pokoji a 34 apartmány se nachází v populárním letovisku 
Faliraki s bohatým nočním životem a krásnými písčitými plážemi, 14 km od hlavního 
města Rhodos a 4 km od golfového areálu Afandou Golf Course (18 jamek, 6800 
yards). Hlavní třída letoviska je vzdálena několik minut chůze. 

Vybavení:  Klimatizovaná hala s recepcí, trezor na recepci (za poplatek), 
klimatizovaná jídelna s terasou, koktejl bar, snack bar, satelitní TV kout, bazén s 
dětskou částí (lehátka a slunečníky zdarma), bazénový bar, travnaté prostory na 
opalování, dětské hřiště, hotelový minimarket, prodejna suvenýrů. Každou druhou 
středu řecký večer s hudbou. 
Pokoje:  Klimatizované dvoulůžkové pokoje s možností jedné nebo dvou přistýlek, 
koupelna (sprcha, WC), rádio, telefon, minilednička, balkon nebo terasa. Dětská 
postýlka na vyžádání zdarma. 
Strava:  Plná penze je podávána formou all inclusive – snídaně (7.00-10.00), obědy 
(12.30-14.00) a večeře (18.30-21.00) formou bohatého bufetu - neomezená 
konzumace ovocných džusů a jiných nealkoholických nápojů v baru (10.00-23.00), 
lokálních alkoholických nápojů (bílé a červené víno, rhodoské ouzo, brandy, atd), 
točeného piva, čaje a kávy v baru (14.00-23.00). Občersvení v průběhu dne – 
zmrzlina a zákusky (11.00-12.30, 16.00-18.30). 

Pláž:  Vzdálenost od krásné písčité pláže s širokou nabídkou vodních sportů je 
přibližně 10 minut chůze. Lehátka, slunečníky a vodní sporty na pláži za poplatek. 



   

    

 

Nabídka termínů pobytů  hotel EVI ***  :  

  

Termín Dní Doprava Strava Cena po slevě 7 % 
5.6. - 12.6.  8  letecky z Brna  all inclusive 13 755 Kč  
5.6. - 12.6.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 13 755 Kč  
5.6. - 12.6.  8  letecky z Prahy  all inclusive 13 755 Kč  
12.6. - 19.6.  8  letecky z Brna  all inclusive 13 941 Kč  
12.6. - 19.6.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 13 941 Kč  
12.6. - 19.6.  8  letecky z Prahy  all inclusive 13 941 Kč  
19.6. - 26.6.  8  letecky z Brna  all inclusive 14 127 Kč  
19.6. - 26.6.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 14 127 Kč  
19.6. - 26.6.  8  letecky z Prahy  all inclusive 14 127 Kč  
26.6. - 3.7.  8  letecky z Brna  all inclusive 14 406 Kč  
26.6. - 3.7.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 14 406 Kč  
26.6. - 3.7.  8  letecky z Prahy  all inclusive 14 406 Kč  
3.7. - 10.7.  8  letecky z Brna  all inclusive 15 150 Kč  
3.7. - 10.7.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 15 150 Kč  
3.7. - 10.7.  8  letecky z Prahy  all inclusive 15 150 Kč  
10.7. - 17.7.  8  letecky z Brna  all inclusive 15 336 Kč  
10.7. - 17.7.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 15 336 Kč  
10.7. - 17.7.  8  letecky z Prahy  all inclusive 15 336 Kč  
17.7. - 24.7.  8  letecky z Brna  all inclusive 15 336 Kč  
17.7. - 24.7.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 15 336 Kč  
17.7. - 24.7.  8  letecky z Prahy  all inclusive 15 336 Kč  
24.7. - 31.7.  8  letecky z Brna  all inclusive 15 336 Kč  
24.7. - 31.7.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 15 336 Kč  
24.7. - 31.7.  8  letecky z Prahy  all inclusive 15 336 Kč  
31.7. - 7.8.  8  letecky z Brna  all inclusive 15 336 Kč  
31.7. - 7.8.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 15 336 Kč  
31.7. - 7.8.  8  letecky z Prahy  all inclusive 15 336 Kč  
7.8. - 14.8.  8  letecky z Brna  all inclusive 15 336 Kč  
7.8. - 14.8.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 15 336 Kč  



Termín Dní Doprava Strava Cena po slevě 7 % 
7.8. - 14.8.  8  letecky z Prahy  all inclusive 15 336 Kč  
14.8. - 21.8.  8  letecky z Brna  all inclusive 15 336 Kč  
14.8. - 21.8.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 15 336 Kč  
14.8. - 21.8.  8  letecky z Prahy  all inclusive 15 336 Kč  
21.8. - 28.8.  8  letecky z Brna  all inclusive 15 150 Kč  
21.8. - 28.8.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 15 150 Kč  
21.8. - 28.8.  8  letecky z Prahy  all inclusive 15 150 Kč  
28.8. - 4.9.  8  letecky z Brna  all inclusive 14 406 Kč  
28.8. - 4.9.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 14 406 Kč  
28.8. - 4.9.  8  letecky z Prahy  all inclusive 14 406 Kč  
4.9. - 11.9.  8  letecky z Brna  all inclusive 14 127 Kč  
4.9. - 11.9.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 14 127 Kč  
4.9. - 11.9.  8  letecky z Prahy  all inclusive 14 127 Kč  
11.9. - 18.9.  8  letecky z Brna  all inclusive 13 941 Kč  
11.9. - 18.9.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 13 941 Kč  
11.9. - 18.9.  8  letecky z Prahy  all inclusive 13 941 Kč  
18.9. - 25.9.  8  letecky z Brna  all inclusive 13 755 Kč  
18.9. - 25.9.  8  letecky z Ostravy  all inclusive 13 755 Kč  
18.9. - 25.9.  8  letecky z Prahy  all inclusive 13 755 Kč  

Přejeme šťastnou volbu při výběru dovolenky r. 2015 !  

Další bližší informace, či dotazy jsme ochotni zodpovědět dle uvedených 
kontaktů… 

  


